Bedienungsanleitung
Unterheizkörperschleifmaschine 1750/30
Rand- und Treppenschleifmaschine 1750/14
Sehr geehrter Kunde,
Sie haben sich für eine OVERMAT Fußbodenschleifmaschine entschieden. Die richtige
Entscheidung für Qualität und Leistung.
Ihre OVERMAT SB 1750 ist das Ergebnis der konsequenten Umsetzung langjähriger Erfahrung.
Diese Maschine vereint außergewöhnlich hohe Schleifleistung, hervorragende Schliff-

Um Übermittlungsfehler und umfangreiche Beschreibungen zu vermeiden, nur die in der
Ersatzteilliste aufgeführten Bezeichnungen und Nummern angeben.
E.2 Bestellbeispiel: Maschinenkennziffer 18 für URS
Arbeitsschritte
1) in der Bilddarstellung (Explosionszeichnung) die Nummer des benötigten Teils suchen;
im Beispiel lautet die Teile-Nr. „1.04”;
2) im Textteil (Legende) der Ersatzteilliste die zur Teile-Nr. zugehörige Bezeichnung ermit
teln. Im Beispiel lautet die Bezeichnung „Riemenspannschraube”.
3) Bei der Bestellung die zur Maschine zugehörige Typen-Vornummer (Maschinen-
kennziffer) vor die Teile-Nr. stellen. Im Beispiel lautet die Typen-Vornummer
(Maschinenkennziffer) „18”.
4) der vollständige Bestelltext lautet:
Bezeichnung Kennziffer Teile-Nr. Anzahl
Riemenspannschaube 18 1.04 1
E.3 Bestellanschrift
Richten Sie Ihre Ersatzteilbestellungen an Ihren Händler oder an den Hersteller:
Hersteller Händlerstempel
17
Bedienungsanleitung
Unterheizkörperschleifmaschine SB 1750/30
Rand- und Treppenschleifmaschine SB 1750/14
Overmat Industries B.V.
Scharlo 11
5165 NG Waspik
The Netherlands
Tel.: +31 (0)416/ 31 77 88
Fax: +31 (0)416/ 31 35 61
E.4 Ersatzteildarstellung
Pos Stck Bezeichnung Description Dénomination Artikel .Nr.
1.00 1 16733 Grundplatte neu Base plate new Plaque de base neuf 181 001 000
1.00 1 16734 Grundplatte alt Base plate old Plaque de base alto 180 001 000
1.02 1 14755 Senkschraube M6x12/7991 Countersunk head screw Vis à tête conique 7991 06 012
1.03 1 16802 Befestigungsschraube Attachment bolt Boulon 7991 06 012
1.04 1 16208 Spannschraube Tension screw Vis de serrage 444 006 050
1.05 1 14823 Flügelmutter M5x315 Wing Ecrou à oreilles 444 006 050
1.06 1 16210 Unterlegscheibe Washer Rondelle 440 006 022
1.07 1 14843 Federring B6/127 Split washer Rondelle grower 127 006 000
1.08 1 14731 Zylinderschraube M6x25/912 Cylinder screw Vis à tête cylindrique 912 006 025
1.09 1 16803 Unterlegscheibe Washer Rondelle 912 006 025
2.00 1 16738 Staubrohrhalter Bracket Fixation 180 002 000
2.04 1 14730 Zylinderschraube M6x20/912 Cylinder screw Vis à tête cylindrique 912 006 020
2.05 1 14809 Sechskantmutter  M6/934 Hexagon nut Ecrou hexagonal 934 006 000
2.06 1 16741 Unterlegscheibe Washer Rondelle 180 002 000
8.00 1 16742 Schleifteil lang neu Long sanding arm casing new Boîtier d'adaptateur de long neuf 181 008 000
8.00 1 16743 Schleifteil lang alt Long sanding arm casing old Boîtier d'adaptateur de long alto 180 008 000
8.01 1 14731 Zylinderschraube M6x25/912 Cylinder screw new Vis à tête cylindrique neuf 912 006 025
8.02 1 14827 Scheibe M6/125 Washer Disque 125 006 000
8.03 1 16350 Keilriemen lang  URS Fan belt long Courroie trapézoïdale long 180 010 847
9.00 1 16746 Schleifteil kurz neu Short sanding arm casing new Boîtier d'adaptateur de bref neuf 181 009 000
9.00 1 16747 Schleifteil kurz alt Short sanding arm casing old Boîtier d'adaptateur de bref alto 180 009 000
9.01 1 14731 Zylinderschraube M6x25/912 Cylinder screw Vis à tête cylindrique 912 006 025
9.02 1 14827 Scheibe M6/125 Washer Disque 125 006 000
9.03 1 16351 Keilriemen kurz Fan belt short Courroie trapézoïdale bref 180 010 540